
貸借対照表内訳表
令和 5年 3月31日現在

一般社団法人全国住宅産業協会 （単位：円）

科        目 一般会計 特定住宅特別会計 宅建講習特別会計 合計

Ⅰ  資産の部

１．流動資産
現金預金       162,023,941        21,554,241         1,177,179       184,755,361

前払金         1,250,000                 0                 0         1,250,000

未収金         1,142,975         2,060,300                 0         3,203,275

流動資産合計       164,416,916        23,614,541         1,177,179       189,208,636

２．固定資産

(2) 特定資産
退職給付引当資産        72,225,325                 0                 0        72,225,325

災害支援積立資産                 0        14,000,000                 0        14,000,000

特定資産合計        72,225,325        14,000,000                 0        86,225,325

(3) その他固定資産
什器備品           414,127                 0                 0           414,127

敷金        22,239,120                 0                 0        22,239,120

その他固定資産合計        22,653,247                 0                 0        22,653,247

固定資産合計        94,878,572        14,000,000                 0       108,878,572

資産合計       259,295,488        37,614,541         1,177,179       298,087,208

Ⅱ  負債の部
１．流動負債

未払金         1,032,114                 0                 0         1,032,114

前受金         5,004,000                 0           903,000         5,907,000

預り金         1,314,053                 0                 0         1,314,053

流動負債合計         7,350,167                 0           903,000         8,253,167

２．固定負債
退職給付引当金        72,225,325                 0                 0        72,225,325

固定負債合計        72,225,325                 0                 0        72,225,325

負債合計        79,575,492                 0           903,000        80,478,492

Ⅲ  正味財産の部
１．指定正味財産

指定正味財産合計                 0                 0                 0                 0

２．一般正味財産       179,719,996        37,614,541           274,179       217,608,716

（うち特定資産への充当額）                 0( )        14,000,000( )                 0( )        14,000,000( )
正味財産合計       179,719,996        37,614,541           274,179       217,608,716

負債及び正味財産合計       259,295,488        37,614,541         1,177,179       298,087,208



正味財産増減計算書内訳表
令和 4年 4月 1日から令和 5年 3月31日まで

一般社団法人全国住宅産業協会 （単位：円）

科        目 一般会計 特定住宅特別会計 宅建講習特別会計 合計

Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部
(1) 経常収益

特定資産運用益               585[ ]               103[ ]                 0[ ]               688[ ]

特定資産利息               585               103                 0               688

受取会費       290,280,000[ ]                 0[ ]                 0[ ]       290,280,000[ ]

正会員受取会費       257,180,000                 0                 0       257,180,000

賛助会員受取会費        33,100,000                 0                 0        33,100,000

事業収益        14,165,065[ ]        48,686,044[ ]         6,581,430[ ]        69,432,539[ ]

事業収益         5,032,162                 0                 0         5,032,162

申請料収益                 0        31,956,100                 0        31,956,100

検査員登録料収益                 0         1,441,000                 0         1,441,000

負担金収益         9,132,903                 0                 0         9,132,903

受講料収益                 0                 0         6,228,000         6,228,000

事務手数料収益                 0            22,000           353,430           375,430

業務代行手数料収益                 0        15,266,944                 0        15,266,944

雑収益         4,542,877[ ]            20,705[ ]                13[ ]         4,563,595[ ]

受取利息             1,599               320                13             1,932

雑収益         4,541,278            20,385                 0         4,561,663

経常収益計       308,988,527        48,706,852         6,581,443       364,276,822

(2) 経常費用

事業費       180,541,226[ ]        50,646,190[ ]         7,315,453[ ]       238,502,869[ ]
総務事業費         6,283,914                 0                 0         6,283,914

組織事業費        31,301,363                 0                 0        31,301,363

政策事業費         4,171,992                 0                 0         4,171,992

戸建住宅事業費         6,111,502                 0                 0         6,111,502

中高層事業費         4,939,487                 0                 0         4,939,487

流通事業費         3,195,050                 0                 0         3,195,050

新規事業事業費        10,200,633                 0                 0        10,200,633

全住協サイト事業費        14,248,085                 0                 0        14,248,085

渉外等団体活動事業費        39,775,395                 0                 0        39,775,395

全国大会費        12,035,995                 0                 0        12,035,995

広報事業費        13,277,810                 0                 0        13,277,810

研修事業費                 0         2,868,507                 0         2,868,507

分担金                 0         3,091,000                 0         3,091,000

人件費        35,000,000        25,000,000         2,500,000        62,500,000

会場費                 0                 0           441,900           441,900

諸謝金                 0                 0           349,500           349,500

テキスト購入費                 0                 0         1,021,800         1,021,800

ＷＥＢ講習費                 0                 0         1,046,800         1,046,800

事務費                 0         4,818,683         1,955,453         6,774,136

支払寄付金                 0         1,000,000                 0         1,000,000

事務手数料還元支出                 0        13,868,000                 0        13,868,000

管理費       145,953,792[ ]                 0[ ]                 0[ ]       145,953,792[ ]

人件費        87,370,440                 0                 0        87,370,440

会議費        22,480,953                 0                 0        22,480,953

事務費        36,102,399                 0                 0        36,102,399

経常費用計       326,495,018        50,646,190         7,315,453       384,456,661

評価損益等調整前当期経常増減額 △     17,506,491 △      1,939,338 △        734,010 △     20,179,839

評価損益等計                 0                 0                 0                 0

当期経常増減額 △     17,506,491 △      1,939,338 △        734,010 △     20,179,839

２．経常外増減の部

(1) 経常外収益
経常外収益計                 0                 0                 0                 0

(2) 経常外費用
経常外費用計                 0                 0                 0                 0

当期経常外増減額                 0                 0                 0                 0

他会計振替前当期一般正味財産増減額 △     17,506,491 △      1,939,338 △        734,010 △     20,179,839

当期一般正味財産増減額 △     17,506,491 △      1,939,338 △        734,010 △     20,179,839

一般正味財産期首残高       197,226,487        39,553,879         1,008,189       237,788,555

一般正味財産期末残高       179,719,996        37,614,541           274,179       217,608,716

Ⅱ  指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額                 0                 0                 0                 0

指定正味財産期首残高                 0                 0                 0                 0

指定正味財産期末残高                 0                 0                 0                 0

Ⅲ  正味財産期末残高       179,719,996        37,614,541           274,179       217,608,716



収支計算書内訳表
令和 4年 4月 1日から令和 5年 3月31日まで

一般社団法人全国住宅産業協会 （単位：円）

科        目 一般会計 特定住宅特別会計 宅建講習特別会計 合計

Ⅰ  事業活動収支の部

１．事業活動収入
特定資産運用収入               585[ ]               103[ ]                 0[ ]               688[ ]

特定資産利息               585               103                 0               688

会費収入       290,280,000[ ]                 0[ ]                 0[ ]       290,280,000[ ]

正会員会費収入       257,180,000                 0                 0       257,180,000

賛助会員会費収入        33,100,000                 0                 0        33,100,000

事業収入        14,165,065[ ]        48,686,044[ ]         6,581,430[ ]        69,432,539[ ]

事業収入         5,032,162                 0                 0         5,032,162

申請料収入                 0        31,956,100                 0        31,956,100

検査員登録料収入                 0         1,441,000                 0         1,441,000

負担金収入         9,132,903                 0                 0         9,132,903

受講料収入                 0                 0         6,228,000         6,228,000

事務手数料収入                 0            22,000           353,430           375,430

業務代行手数料収入                 0        15,266,944                 0        15,266,944

雑収入         4,542,877[ ]            20,705[ ]                13[ ]         4,563,595[ ]
受取利息             1,599               320                13             1,932

雑収入         4,541,278            20,385                 0         4,561,663

事業活動収入計       308,988,527        48,706,852         6,581,443       364,276,822

２．事業活動支出
事業費       180,541,226[ ]        50,646,190[ ]         7,315,453[ ]       238,502,869[ ]

総務事業費         6,283,914                 0                 0         6,283,914

組織事業費        31,301,363                 0                 0        31,301,363

政策事業費         4,171,992                 0                 0         4,171,992

戸建住宅事業費         6,111,502                 0                 0         6,111,502

中高層事業費         4,939,487                 0                 0         4,939,487

流通事業費         3,195,050                 0                 0         3,195,050

新規事業事業費        10,200,633                 0                 0        10,200,633

全住協サイト事業費        14,248,085                 0                 0        14,248,085

渉外等団体活動費        39,775,395                 0                 0        39,775,395

全国大会費        12,035,995                 0                 0        12,035,995

広報事業費        13,277,810                 0                 0        13,277,810

研修事業費                 0         2,868,507                 0         2,868,507

分担金                 0         3,091,000                 0         3,091,000

人件費        35,000,000        25,000,000         2,500,000        62,500,000

会場費                 0                 0           441,900           441,900

諸謝金                 0                 0           349,500           349,500

テキスト購入費                 0                 0         1,021,800         1,021,800

ＷＥＢ講習費                 0                 0         1,046,800         1,046,800

事務費                 0         4,818,683         1,955,453         6,774,136

寄付金支出                 0         1,000,000                 0         1,000,000

事務手数料還元支出                 0        13,868,000                 0        13,868,000

管理費       152,168,690[ ]                 0[ ]                 0[ ]       152,168,690[ ]

人件費        93,702,440                 0                 0        93,702,440

会議費        22,480,953                 0                 0        22,480,953

事務費        35,985,297                 0                 0        35,985,297

事業活動支出計       332,709,916        50,646,190         7,315,453       390,671,559

事業活動収支差額 △     23,721,389 △      1,939,338 △        734,010 △     26,394,737

Ⅱ  投資活動収支の部
１．投資活動収入

特定資産取崩収入        12,332,000[ ]         1,000,000[ ]                 0[ ]        13,332,000[ ]

退職給付引当資産取崩収入        12,332,000                 0                 0        12,332,000

災害支援積立資産取崩収入                 0         1,000,000                 0         1,000,000

投資活動収入計        12,332,000         1,000,000                 0        13,332,000

２．投資活動支出
特定資産支出         6,000,000[ ]         3,000,000[ ]                 0[ ]         9,000,000[ ]

退職給付引当資産取得支出         6,000,000                 0                 0         6,000,000

災害支援積立資産支出                 0         3,000,000                 0         3,000,000

投資活動支出計         6,000,000         3,000,000                 0         9,000,000

投資活動収支差額         6,332,000 △      2,000,000                 0         4,332,000

Ⅲ  財務活動収支の部
１．財務活動収入

財務活動収入計                 0                 0                 0                 0

２．財務活動支出

財務活動支出計                 0                 0                 0                 0

財務活動収支差額                 0                 0                 0                 0

当期収支差額 △     17,389,389 △      3,939,338 △        734,010 △     22,062,737

前期繰越収支差額       174,456,138        27,553,879         1,008,189       203,018,206

次期繰越収支差額       157,066,749        23,614,541           274,179       180,955,469



財産目録内訳表
令和 5年 3月31日現在

一般社団法人全国住宅産業協会 （単位：円）

科        目 一般会計 特定住宅特別会計 宅建講習特別会計 合計

(流動資産)

現金           545,502           721,387           388,894         1,655,783

普通預金       161,478,439        20,832,854           788,285       183,099,578

三井住友銀行 麹町支店 №8519637       128,234,080                 0                 0       128,234,080

三菱UFJ銀行 麹町支店 №5107012        25,017,018                 0                 0        25,017,018

三菱UFJ銀行 麹町中央支店 №1178931                 0        20,832,854                 0        20,832,854

三井住友銀行 麹町支店 №8528723                 0                 0           788,285           788,285

三井住友銀行 麹町支店 №9167639         8,227,341                 0                 0         8,227,341

前払金         1,250,000                 0                 0         1,250,000

未収金         1,142,975         2,060,300                 0         3,203,275

流動資産合計       164,416,916        23,614,541         1,177,179       189,208,636

(固定資産)
特定資産

退職給付引当資産        72,225,325                 0                 0        72,225,325

三井住友銀行 麹町支店 No.8705279        72,225,325                 0                 0        72,225,325

災害支援積立資産                 0        14,000,000                 0        14,000,000

三菱UFJ銀行 麹町支店 No.1112206                 0        14,000,000                 0        14,000,000

その他固定資産
什器備品           414,127                 0                 0           414,127

敷金        22,239,120                 0                 0        22,239,120

固定資産合計        94,878,572        14,000,000                 0       108,878,572

資産合計       259,295,488        37,614,541         1,177,179       298,087,208

(流動負債)

未払金         1,032,114                 0                 0         1,032,114

前受金         5,004,000                 0           903,000         5,907,000

預り金         1,314,053                 0                 0         1,314,053

流動負債合計         7,350,167                 0           903,000         8,253,167

(固定負債)
退職給付引当金        72,225,325                 0                 0        72,225,325

固定負債合計        72,225,325                 0                 0        72,225,325

負債合計        79,575,492                 0           903,000        80,478,492

正味財産       179,719,996        37,614,541           274,179       217,608,716



貸借対照表

令和 5年 3月31日現在

一般社団法人全国住宅産業協会

一般会計 （単位：円）

科 目 当年度 前年度 増 減

Ⅰ  資産の部

１．流動資産

現金預金       162,023,941       183,159,400 △     21,135,459

前払金         1,250,000           249,700         1,000,300

未収金         1,142,975         1,076,745            66,230

流動資産合計       164,416,916       184,485,845 △     20,068,929

２．固定資産

(2) 特定資産

退職給付引当資産        72,225,325        78,557,325 △      6,332,000

特定資産合計        72,225,325        78,557,325 △      6,332,000

(3) その他固定資産

什器備品           414,127           531,229 △        117,102

敷金        22,239,120        22,239,120                 0

その他固定資産合計        22,653,247        22,770,349 △        117,102

固定資産合計        94,878,572       101,327,674 △      6,449,102

資産合計       259,295,488       285,813,519 △     26,518,031

Ⅱ  負債の部

１．流動負債

未払金         1,032,114         1,035,468 △          3,354

前受金         5,004,000         2,370,000         2,634,000

預り金         1,314,053         6,624,239 △      5,310,186

流動負債合計         7,350,167        10,029,707 △      2,679,540

２．固定負債

退職給付引当金        72,225,325        78,557,325 △      6,332,000

固定負債合計        72,225,325        78,557,325 △      6,332,000

負債合計        79,575,492        88,587,032 △      9,011,540

Ⅲ  正味財産の部

１．指定正味財産

指定正味財産合計                 0                 0                 0

２．一般正味財産       179,719,996       197,226,487 △     17,506,491

正味財産合計       179,719,996       197,226,487 △     17,506,491

負債及び正味財産合計       259,295,488       285,813,519 △     26,518,031



正味財産増減計算書

令和 4年 4月 1日から令和 5年 3月31日まで

一般社団法人全国住宅産業協会

一般会計 （単位：円）

科 目 当年度 前年度 増 減

Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1) 経常収益

特定資産運用益               585[ ]               608[ ] △             23[ ]

特定資産利息               585               608 △             23

受取会費       290,280,000[ ]       291,790,000[ ] △      1,510,000[ ]

正会員受取会費       257,180,000       257,580,000 △        400,000

賛助会員受取会費        33,100,000        34,210,000 △      1,110,000

事業収益        14,165,065[ ]        15,297,372[ ] △      1,132,307[ ]

事業収益         5,032,162         5,345,372 △        313,210

負担金収益         9,132,903         9,952,000 △        819,097

雑収益         4,542,877[ ]            92,299[ ]         4,450,578[ ]

受取利息             1,599             1,619 △             20

雑収益         4,541,278            90,680         4,450,598

経常収益計       308,988,527       307,180,279         1,808,248

(2) 経常費用

事業費       180,541,226[ ]       160,292,204[ ]        20,249,022[ ]

総務事業費         6,283,914         6,470,445 △        186,531

組織事業費        31,301,363        31,657,664 △        356,301

政策事業費         4,171,992         3,880,487           291,505

戸建住宅事業費         6,111,502         6,141,463 △         29,961

中高層事業費         4,939,487         2,509,583         2,429,904

流通事業費         3,195,050         1,374,543         1,820,507

新規事業事業費        10,200,633         9,773,115           427,518

全住協サイト事業費        14,248,085         8,398,500         5,849,585

渉外等団体活動事業費        39,775,395        39,396,193           379,202

全国大会費        12,035,995                 0        12,035,995

広報事業費        13,277,810        16,290,211 △      3,012,401

人件費        35,000,000        34,400,000           600,000

管理費       145,953,792[ ]       137,704,143[ ]         8,249,649[ ]

人件費        87,370,440        81,721,556         5,648,884

会議費        22,480,953        20,773,353         1,707,600

事務費        36,102,399        35,209,234           893,165

経常費用計       326,495,018       297,996,347        28,498,671

評価損益等調整前当期経常増減額 △     17,506,491         9,183,932 △     26,690,423

評価損益等計                 0                 0                 0

当期経常増減額 △     17,506,491         9,183,932 △     26,690,423

２．経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計                 0                 0                 0

(2) 経常外費用

経常外費用計                 0                 0                 0

当期経常外増減額                 0                 0                 0

当期一般正味財産増減額 △     17,506,491         9,183,932 △     26,690,423

一般正味財産期首残高       197,226,487       188,042,555         9,183,932

一般正味財産期末残高       179,719,996       197,226,487 △     17,506,491

Ⅱ  指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額                 0                 0                 0

指定正味財産期首残高                 0                 0                 0

指定正味財産期末残高                 0                 0                 0

Ⅲ  正味財産期末残高       179,719,996       197,226,487 △     17,506,491



収支計算書

令和 4年 4月 1日から令和 5年 3月31日まで

一般社団法人全国住宅産業協会

一般会計 （単位：円）

科 目 予算額 決算額 差 異

Ⅰ  事業活動収支の部

１．事業活動収入

特定資産運用収入                 0[ ]               585[ ] △            585[ ]

特定資産利息                 0               585 △            585

会費収入       296,000,000[ ]       290,280,000[ ]         5,720,000[ ]

正会員会費収入       262,000,000       257,180,000         4,820,000

賛助会員会費収入        34,000,000        33,100,000           900,000

事業収入        13,900,000[ ]        14,165,065[ ] △        265,065[ ]

事業収入         5,000,000         5,032,162 △         32,162

負担金収入         8,900,000         9,132,903 △        232,903

雑収入           100,000[ ]         4,542,877[ ] △      4,442,877[ ]

受取利息                 0             1,599 △          1,599

雑収入           100,000         4,541,278 △      4,441,278

事業活動収入計       310,000,000       308,988,527         1,011,473

２．事業活動支出

事業費       189,000,000[ ]       180,541,226[ ]         8,458,774[ ]

総務事業費         7,000,000         6,283,914           716,086

組織事業費        28,000,000        31,301,363 △      3,301,363

政策事業費         4,000,000         4,171,992 △        171,992

戸建住宅事業費         6,000,000         6,111,502 △        111,502

中高層事業費         4,000,000         4,939,487 △        939,487

流通事業費         3,500,000         3,195,050           304,950

新規事業事業費        12,000,000        10,200,633         1,799,367

全住協サイト事業費        20,000,000        14,248,085         5,751,915

渉外等団体活動費        40,000,000        39,775,395           224,605

全国大会費        12,500,000        12,035,995           464,005

広報事業費        17,000,000        13,277,810         3,722,190

人件費        35,000,000        35,000,000                 0

管理費       151,000,000[ ]       152,168,690[ ] △      1,168,690[ ]

人件費        71,000,000        93,702,440 △     22,702,440

会議費        44,000,000        22,480,953        21,519,047

事務費        36,000,000        35,985,297            14,703

事業活動支出計       340,000,000       332,709,916         7,290,084

事業活動収支差額 △     30,000,000 △     23,721,389 △      6,278,611

Ⅱ  投資活動収支の部

１．投資活動収入

特定資産取崩収入                 0[ ]        12,332,000[ ] △     12,332,000[ ]

退職給付引当資産取崩収入                 0        12,332,000 △     12,332,000

投資活動収入計                 0        12,332,000 △     12,332,000

２．投資活動支出

特定資産支出         6,000,000[ ]         6,000,000[ ]                 0[ ]

退職給付引当資産取得支出         6,000,000         6,000,000                 0

投資活動支出計         6,000,000         6,000,000                 0

投資活動収支差額 △      6,000,000         6,332,000 △     12,332,000

Ⅲ  財務活動収支の部

１．財務活動収入

財務活動収入計                 0                 0                 0

２．財務活動支出

財務活動支出計                 0                 0                 0

財務活動収支差額                 0                 0                 0

Ⅳ  予備費支出                 0                 0



科 目 予算額 決算額 差 異

当期収支差額 △     36,000,000 △     17,389,389 △     18,610,611

前期繰越収支差額       174,456,138       174,456,138                 0

次期繰越収支差額       138,456,138       157,066,749 △     18,610,611



貸借対照表

令和 5年 3月31日現在

一般社団法人全国住宅産業協会

特定住宅特別会計 （単位：円）

科 目 当年度 前年度 増 減

Ⅰ  資産の部

１．流動資産

現金預金        21,554,241        25,365,979 △      3,811,738

未収金         2,060,300         2,187,900 △        127,600

流動資産合計        23,614,541        27,553,879 △      3,939,338

２．固定資産

(2) 特定資産

災害支援積立資産        14,000,000        12,000,000         2,000,000

特定資産合計        14,000,000        12,000,000         2,000,000

固定資産合計        14,000,000        12,000,000         2,000,000

資産合計        37,614,541        39,553,879 △      1,939,338

Ⅲ  正味財産の部

１．指定正味財産

指定正味財産合計                 0                 0                 0

２．一般正味財産        37,614,541        39,553,879 △      1,939,338

（うち特定資産への充当額）        14,000,000( )        12,000,000( )         2,000,000( )

正味財産合計        37,614,541        39,553,879 △      1,939,338

負債及び正味財産合計        37,614,541        39,553,879 △      1,939,338



正味財産増減計算書

令和 4年 4月 1日から令和 5年 3月31日まで

一般社団法人全国住宅産業協会

特定住宅特別会計 （単位：円）

科 目 当年度 前年度 増 減

Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1) 経常収益

特定資産運用益               103[ ]               116[ ] △             13[ ]

特定資産利息               103               116 △             13

事業収益        48,686,044[ ]        50,998,940[ ] △      2,312,896[ ]

申請料収益        31,956,100        34,104,400 △      2,148,300

検査員登録料収益         1,441,000           489,500           951,500

事務手数料収益            22,000                 0            22,000

業務代行手数料収益        15,266,944        16,405,040 △      1,138,096

雑収益            20,705[ ]            22,339[ ] △          1,634[ ]

受取利息               320               344 △             24

雑収益            20,385            21,995 △          1,610

経常収益計        48,706,852        51,021,395 △      2,314,543

(2) 経常費用

事業費        50,646,190[ ]        54,515,551[ ] △      3,869,361[ ]

研修事業費         2,868,507         1,026,104         1,842,403

分担金         3,091,000         3,091,000                 0

人件費        25,000,000        25,800,000 △        800,000

事務費         4,818,683         4,950,747 △        132,064

支払寄付金         1,000,000         5,000,000 △      4,000,000

事務手数料還元支出        13,868,000        14,647,700 △        779,700

経常費用計        50,646,190        54,515,551 △      3,869,361

評価損益等調整前当期経常増減額 △      1,939,338 △      3,494,156         1,554,818

評価損益等計                 0                 0                 0

当期経常増減額 △      1,939,338 △      3,494,156         1,554,818

２．経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計                 0                 0                 0

(2) 経常外費用

経常外費用計                 0                 0                 0

当期経常外増減額                 0                 0                 0

当期一般正味財産増減額 △      1,939,338 △      3,494,156         1,554,818

一般正味財産期首残高        39,553,879        43,048,035 △      3,494,156

一般正味財産期末残高        37,614,541        39,553,879 △      1,939,338

Ⅱ  指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額                 0                 0                 0

指定正味財産期首残高                 0                 0                 0

指定正味財産期末残高                 0                 0                 0

Ⅲ  正味財産期末残高        37,614,541        39,553,879 △      1,939,338



収支計算書

令和 4年 4月 1日から令和 5年 3月31日まで

一般社団法人全国住宅産業協会

特定住宅特別会計 （単位：円）

科 目 予算額 決算額 差 異

Ⅰ  事業活動収支の部

１．事業活動収入

特定資産運用収入                 0[ ]               103[ ] △            103[ ]

特定資産利息                 0               103 △            103

事業収入        50,000,000[ ]        48,686,044[ ]         1,313,956[ ]

申請料収入        33,000,000        31,956,100         1,043,900

検査員登録料収入         1,500,000         1,441,000            59,000

事務手数料収入                 0            22,000 △         22,000

業務代行手数料収入        15,500,000        15,266,944           233,056

雑収入                 0[ ]            20,705[ ] △         20,705[ ]

受取利息                 0               320 △            320

雑収入                 0            20,385 △         20,385

事業活動収入計        50,000,000        48,706,852         1,293,148

２．事業活動支出

事業費        50,000,000[ ]        50,646,190[ ] △        646,190[ ]

研修事業費         1,900,000         2,868,507 △        968,507

分担金         3,100,000         3,091,000             9,000

人件費        25,500,000        25,000,000           500,000

事務費         5,000,000         4,818,683           181,317

寄付金支出                 0         1,000,000 △      1,000,000

事務手数料還元支出        14,500,000        13,868,000           632,000

事業活動支出計        50,000,000        50,646,190 △        646,190

事業活動収支差額                 0 △      1,939,338         1,939,338

Ⅱ  投資活動収支の部

１．投資活動収入

特定資産取崩収入                 0[ ]         1,000,000[ ] △      1,000,000[ ]

災害支援積立資産取崩収入                 0         1,000,000 △      1,000,000

投資活動収入計                 0         1,000,000 △      1,000,000

２．投資活動支出

特定資産支出         3,000,000[ ]         3,000,000[ ]                 0[ ]

災害支援積立資産支出         3,000,000         3,000,000                 0

投資活動支出計         3,000,000         3,000,000                 0

投資活動収支差額 △      3,000,000 △      2,000,000 △      1,000,000

Ⅲ  財務活動収支の部

１．財務活動収入

財務活動収入計                 0                 0                 0

２．財務活動支出

財務活動支出計                 0                 0                 0

財務活動収支差額                 0                 0                 0

Ⅳ  予備費支出                 0                 0

当期収支差額 △      3,000,000 △      3,939,338           939,338

前期繰越収支差額        27,553,879        27,553,879                 0

次期繰越収支差額        24,553,879        23,614,541           939,338



貸借対照表

令和 5年 3月31日現在

一般社団法人全国住宅産業協会

宅建講習特別会計 （単位：円）

科 目 当年度 前年度 増 減

Ⅰ  資産の部

１．流動資産

現金預金         1,177,179         1,617,189 △        440,010

流動資産合計         1,177,179         1,617,189 △        440,010

資産合計         1,177,179         1,617,189 △        440,010

Ⅱ  負債の部

１．流動負債

前受金           903,000           609,000           294,000

流動負債合計           903,000           609,000           294,000

負債合計           903,000           609,000           294,000

Ⅲ  正味財産の部

１．指定正味財産

指定正味財産合計                 0                 0                 0

２．一般正味財産           274,179         1,008,189 △        734,010

正味財産合計           274,179         1,008,189 △        734,010

負債及び正味財産合計         1,177,179         1,617,189 △        440,010



正味財産増減計算書

令和 4年 4月 1日から令和 5年 3月31日まで

一般社団法人全国住宅産業協会

宅建講習特別会計 （単位：円）

科 目 当年度 前年度 増 減

Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1) 経常収益

事業収益         6,581,430[ ]         7,146,604[ ] △        565,174[ ]

受講料収益         6,228,000         6,696,000 △        468,000

事務手数料収益           353,430           450,604 △         97,174

雑収益                13[ ]                22[ ] △              9[ ]

受取利息                13                22 △              9

経常収益計         6,581,443         7,146,626 △        565,183

(2) 経常費用

事業費         7,315,453[ ]         7,070,130[ ]           245,323[ ]

人件費         2,500,000         3,500,000 △      1,000,000

会場費           441,900           657,900 △        216,000

諸謝金           349,500           349,500                 0

テキスト購入費         1,021,800         1,120,000 △         98,200

ＷＥＢ講習費         1,046,800                 0         1,046,800

事務費         1,955,453         1,442,730           512,723

経常費用計         7,315,453         7,070,130           245,323

評価損益等調整前当期経常増減額 △        734,010            76,496 △        810,506

評価損益等計                 0                 0                 0

当期経常増減額 △        734,010            76,496 △        810,506

２．経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計                 0                 0                 0

(2) 経常外費用

経常外費用計                 0                 0                 0

当期経常外増減額                 0                 0                 0

当期一般正味財産増減額 △        734,010            76,496 △        810,506

一般正味財産期首残高         1,008,189           931,693            76,496

一般正味財産期末残高           274,179         1,008,189 △        734,010

Ⅱ  指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額                 0                 0                 0

指定正味財産期首残高                 0                 0                 0

指定正味財産期末残高                 0                 0                 0

Ⅲ  正味財産期末残高           274,179         1,008,189 △        734,010



収支計算書

令和 4年 4月 1日から令和 5年 3月31日まで

一般社団法人全国住宅産業協会

宅建講習特別会計 （単位：円）

科 目 予算額 決算額 差 異

Ⅰ  事業活動収支の部

１．事業活動収入

事業収入         6,000,000[ ]         6,581,430[ ] △        581,430[ ]

受講料収入         5,500,000         6,228,000 △        728,000

事務手数料収入           500,000           353,430           146,570

雑収入                 0[ ]                13[ ] △             13[ ]

受取利息                 0                13 △             13

事業活動収入計         6,000,000         6,581,443 △        581,443

２．事業活動支出

事業費         6,000,000[ ]         7,315,453[ ] △      1,315,453[ ]

人件費         2,000,000         2,500,000 △        500,000

会場費           250,000           441,900 △        191,900

諸謝金           350,000           349,500               500

テキスト購入費           900,000         1,021,800 △        121,800

ＷＥＢ講習費         1,000,000         1,046,800 △         46,800

事務費         1,500,000         1,955,453 △        455,453

事業活動支出計         6,000,000         7,315,453 △      1,315,453

事業活動収支差額                 0 △        734,010           734,010

Ⅱ  投資活動収支の部

１．投資活動収入

投資活動収入計                 0                 0                 0

２．投資活動支出

投資活動支出計                 0                 0                 0

投資活動収支差額                 0                 0                 0

Ⅲ  財務活動収支の部

１．財務活動収入

財務活動収入計                 0                 0                 0

２．財務活動支出

財務活動支出計                 0                 0                 0

財務活動収支差額                 0                 0                 0

Ⅳ  予備費支出                 0                 0

当期収支差額                 0 △        734,010           734,010

前期繰越収支差額         1,008,189         1,008,189                 0

次期繰越収支差額         1,008,189           274,179           734,010


